
 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento: Dott. Matteo Crocchianti  e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

     IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’OM 88 del 16 maggio 2024, relativo alla procedura di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 
3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo; 

 
VISTE le istanze di inserimento/aggiornamento nelle GPS valide per la provincia di Ravenna 

per il biennio 2024/26 dei candidati sottoelencati; 
 
CONSIDERATE le note delle Istituzioni scolastiche che procedono alla valutazione delle istanze, in cui 

vengono proposte le esclusioni dei candidati sottoelencati a causa della mancanza del 
titolo di studio valido all’accesso nelle GPS; 

 
ACCERTATO  il mancato possesso dell’idoneo titolo di accesso ai sensi del D.M. 259/17 e 

successive modifiche; 
      
     DISPONE 
 
L’esclusione dei seguenti aspiranti dalle GPS valide per la provincia di Ravenna per il biennio 2024/26 
relativamente alla seconda fascia delle seguenti classi di concorso:  
 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

Provincia 
di 
nascita 

Classe di 
concorso 

Motivazione 

Biondi Giuseppe 16/06/1996 BN B003; B001; 
B032; B033. 

B001 e B002: mancanza del titolo 
congiunto previsto ai sensi del D.M. 
259/17;                                      
B032 e B033: classe di concorso a 
esaurimento, non ammessi nuovi 
inserimenti in GPS ai sensi dell’art. 5 
dell’O.M. 88/24. 

De Maria Josephine 22/01/1997 CT A022. LM85 non valida all’accesso alla classe di 
concorso A022 ai sensi del D.M. 259/17 e 
successive modifiche 

Scortichini Maria 
Grazia 

25/06/1980 RM A034. Ai sensi del D.M. 39/98 e successive 
modifiche la Laurea Vecchio 
Ordinamento in Scienze naturali è titolo 
valido all’accesso per la cdc A034 solo se 
conseguito entro l’a.a. 1993/94. La 
candidata ha conseguito il titolo nel 
2007.  

Cavina Nicole 11/11/1997 RA A031; 
A051; A052; 
A060. 

Ai sensi del D.M. 259/17 la Laurea 
Triennale non è titolo valido all’accesso 
per tali cdc.  

Lombardo Davide 
Salvatore 

16/12/1975 CL B016. mancanza del titolo congiunto previsto ai 
sensi del D.M. 259/17;                                      

ZUNGRI 
 

ANGELA 
 

21/12/1979 
 

RC 
 

B016. mancanza del titolo di accesso previsto ai 
sensi del D.M. 259/17.                                   

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento: Dott. Matteo Crocchianti  e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

Conti Clarissa 04/06/1996 RA AB24; 
AB25; 
AC24; 
AC25. 

La LM in Scienze politiche non è titolo 
valido all’accesso per tali classi di 
concorso, ai sensi del D.M. 259/17 e 
successive modifiche. 

Pili Francesco 09/10/2000 CH AB24; 
AB25; 
AD24; 
AD25. 

Ai sensi del D.M. 259/17 la Laurea 
Triennale non è titolo valido all’accesso 
per tali cdc. 

Mattioli Silvia 13/09/1976 BO B016. mancanza del titolo di accesso previsto ai 
sensi del D.M. 259/17.                                   

Castelletti Pietro 09/06/1994 CO A039; 
A043. 

A039: La laurea dichiarata dall’aspirante 
non è valida all’accesso, ai sensi del D.M. 
259/17 
A043: mancanza del titolo congiunto 
previsto ai sensi del D.M. 259/17.  

Armanni Andrea 21/03/1973 FO A034; 
A042.  

La Laurea in Ingegneria Elettrica non è 
valida ai fini dell’accesso a tali classi di 
concorso, ai sensi del D.M. 259/17.  

Pieralisi Luca 01/03/2005 RA B003; 
B017. 

I titoli di accesso richiesti devono essere 
posseduti entro la data di scadenza per la 
presentazione delle istanze, ai sensi 
dell’art. 7 comma 4 lett. e dell’O.M. 
88/16. Il candidato dichiara che 
conseguirà il relativo titolo dopo la data 
di scadenza stabilita dall’O.M. 

Riti Francesco 23/04/1979 PA ADEE. L’aspirante non è in possesso del titolo di 
accesso richiesto ai sensi dell’O.M. 88/24 

Zanfanti Elena 09/07/1979 RA B016; 
B022. 

B016: il Diploma di maturità magistrale 
non è titolo valido all’accesso di tale 
classe di concorso, ai sensi del D.M. 
259/17 e successive modifiche.  
B022: mancanza del titolo congiunto 
previsto ai sensi del D.M. 259/17.  

Tito Ornella 31/03/1966 MT ADAA. L’aspirante non è in possesso del titolo di 
accesso richiesto ai sensi dell’O.M. 88/24 

Strocchi Simona 23/06/1965 RA ADAA. L’aspirante non è in possesso del titolo di 
accesso richiesto ai sensi dell’O.M. 88/24 

Di Giacomo Claudia 04/04/1979 COMUNE 
ESTERO 

ADSS. L’aspirante non è in possesso del titolo di 
accesso richiesto ai sensi dell’O.M. 88/24 

Sarti Giovanna 09/12/1967 RA ADMM. L’aspirante non è in possesso del titolo di 
accesso richiesto ai sensi dell’O.M. 88/24 

Marrani Poli Alessandro 06/11/1968 BO B003. il Diploma di liceo Scientifico non è titolo 
valido all’accesso di tale classe di 
concorso, ai sensi del D.M. 259/17 e 
successive modifiche.  
 

Marangoni Raffaello 22/03/1982 
 

RA 
 

B003; 
B016.  

il Diploma di liceo Scientifico non è titolo 
valido all’accesso di tale classe di 
concorso, ai sensi del D.M. 259/17 e 
successive modifiche.  
 

Grimaldi Sonia 31/05/1985 
 

SA 
 

B003. il Diploma di liceo Scientifico non è titolo 
valido all’accesso di tale classe di 
concorso, ai sensi del D.M. 259/17 e 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento: Dott. Matteo Crocchianti  e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

successive modifiche.  
 

Lumia Margherita 07/10/1985 
 

CL 
 

B003. il titolo dichiarato non è titolo valido 
all’accesso di tale classe di concorso, ai 
sensi del D.M. 259/17 e successive 
modifiche.  
 

Faraci Nicola 
Giuseppe 
Abgelo 

05/05/1985 
 

CL 
 

B003. il Diploma di Geometra non è titolo 
valido all’accesso di tale classe di 
concorso, ai sensi del D.M. 259/17 e 
successive modifiche.  
 

Felici Anny Elise 11/12/1980 
 

RE 
 

A018; 
A019; 
A023. 

A018 e A019: La LM in linguistica 
moderna non costituisce titolo valido 
all’accesso a tali classi di concorso ai 
sensi del D.M. 259/17; 
A023: la Docente non è in possesso del 
titolo congiunto richiesto ai sensi del 
D.M. 259/17.  

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

        Dott. Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 
        norme ad esso connesse 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2024-07-26T06:52:41+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-07-26T10:32:56+0200
	protocollo




